
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

REG. GEN. N. 22  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  4 DEL  12-05-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE SERVIZI COMUNALI 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

VISTI:   
-  il  Decreto  Sindacale  n.  54  in  data  13.01.2015  con  il  quale  il  sottoscritto  è  
stato  nominato Responsabile del Settore Tecnico;   
-  il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia, 
approvato dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n° 14 del  24.09.2007   
che  permette,  nell’ambito  delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa 
diretta, per importo e tipologia dei servizi;  
-    l'art. 107 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (Funzioni e responsabilità della 
dirigenza) 
-    l'art. 183 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (Impegno di spesa);  
-    il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 
Autonomie  
     Locali” e in particolare gli artt. 183, 191 e 192 del medesimo;  
-    il D. Lgs. 163/2006;  
-    il DPR 207/2010;  
-    lo Statuto Comunale;  
-    il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia;  
-    il vigente Regolamento comunale di contabilità;   
-    il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATA:  
-   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19/03/2018, esecutiva ai      



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 4 del 12-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

     sensi di legge, con la quale e’ stato approvato il Bilancio di Previsione 
Pluriennale 

     2018 - 2020 e la nota di aggiornamento al DUP 2018-2020;             
-   la deliberazione di Giunta Comunale  n. 52  del  27.12.2017  con la quale si e’     
    provveduto ad approvare il  P.E.G. per l’ anno 2018 e l’assegnazione dei 

Budget         
    provvisori ai Responsabili dei Servizi; 
-   la deliberazione di Giunta Comunale  n. 23  del  16.04.2018 ad oggetto “Budget 

- 2018        Assegnazione ai Responsabili di risorse e obbiettivi e provvedimenti 
conseguenti” 

-   la determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale  n. 76  del  27.12.2017  ad 
oggetto  

    “ Impegno di  spesa per il funzionamento servizi anno 2017”; 
    
 CONSIDERATO che sono pervenute le fatture relative  alle spese generali di 
funzionamento dei servizi comunali  qui sotto elencate:  
 

CAP 24  RESIDUI 2017   

Ditta Fattura Del Importo 

Giulietti Luigi 1 15/01/2018 2664,48 

  Totale 2664.48 

 
CAP 82    

Ditta Fattura Del Importo 

La sicurezza Antincendio 

srl 16/PA/2018 16/05/2018 146.40 

Novelli Franco 0000005/F            31/01/2018  43.74 

Novelli Franco 0000010/F            31/03/2018   58.11 

Novelli Franco 0000012/F            30/04/2018  41.39 

  Totale 289.64 

 
CAP 94    

Ditta Fattura Del Importo 

Giuseppe Primucci Rinnovo patente di guida CQC 

Persone per trasporto scolastico 31/05/2018 240.79 

Poste Italiane Spa 8718065642 20/02/2018 50.57 

Poste Italiane Spa 8718097898 20/03/2018 136.19 

Poste Italiane Spa 8718097898 20/03/2018 2.00 

Poste Italiane Spa 8718133757 23/04/2018 20.02 

TIM Spa 8M00049661 06/02/2018 0.06 

TIM Spa 8M00052499 06/02/2018 88.95 

TIM Spa 7X00868481 14/02/2018 74.25 



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 4 del 12-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

TIM Spa 8M00146724 06/04/2018 34.77 

TIM Spa 8M00146164 06/04/2018 53.01 

TIM Spa 8M00147674 06/04/2018 203.28 

TIM Spa 7X01838927 16/04/2018 100.59 

  Totale 1004.48 

 
CAP 100   

Ditta Fattura Del Importo 

AICCRE Quota associativa 31/05/2018 107.94 

  Totale 107.94 

 
CAP 340   

Ditta Fattura Del Importo 

Gaspari Grafiche Srl 06914 16/04/2018 67.04 

Piersigilli Giovanni 388.41 15/01/2018 388.41 

  Totale 455.45 

 
CAP 340 art. 1   

Ditta Fattura Del Importo 

La Sicurezza Antincendio 

Srl 14/PA/2018 13/04/2018 178.60 

Flamini & Lancioni Snc 1-2018-PA 19/02/2018 261.90 

  Totale 440.50 

 
CAP 340 art. 1 residui 2017   

Ditta Fattura Del Importo 

Sabbatini Andrea 3/PA 08/03/2018 244.00 

Sabbatini Andrea 3/PA 08/03/2018 12.20 

Manzoni Group Srl 296/E/2017 31/12/2017 518.50 

  Totale 463.40 

 
CAP 812    

Ditta Fattura Del Importo 

Novelli Franco 0000004/F 31/01/2018 299.90 

Novelli Franco 0000007/F 28/02/2018 235.62 

Novelli Franco 0000009/F 31/03/2018 318.40 

Novelli Franco 0000011/F 30/04/2018 222.88 

  Totale 1076.80 

 



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 4 del 12-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

CAP 812 art. 1   

Ditta Fattura Del Importo 

Azzurra 2000 di Franco 

Bachetti &C Snc 55/2018/E 30/03/2018 1570.00 

Azzurra 2000 di Franco 

Bachetti &C Snc  56/2018/E 30/03/2018 754.56 

Azzurra 2000 di Franco 

Bachetti &C Snc 57/2018/E 30/03/2018 1188.11 

  Totale 3512.67 

 
CAP 1364 ART. 1   

Ditta Fattura Del Importo 

I Miei Amici Animali FATTPA 3_18 31/01/2018 108.50 

I Miei Amici Animali FATTPA 12_18 05/03/2018 98.00 

I Miei Amici Animali FATTAPA 18_18 31/03/2018 108.50 

I Miei Amici Animali FATTAPA 21_18 30/04/2018 105.00 

  Totale 420.00 

 
CAP 1466 ART. 0 RESIDUI 2017   

Ditta Fattura Del Importo 

R.D. Zannini API 17-32 31/10/2017 17.21 

R.D. Zannini API 17-33 30/11/2017 164.32 

  Totale 181.53 

 
CAP 1466    

Ditta Fattura Del Importo 

Elettromeccanica 

Marchegiani Srl 39/SPLIT 31/03/2018 540.52 

Gagliardini Srl 2018/FVPA-00000 31/03/2018 70.80 

Novelli Franco 0000003/F 31/01/2018 104.65 

Novelli Franco 0000006/F 28/02/2018 205.13 

Novelli Franco 0000008/F 31/03/2018 119.40 

Novelli Franco 0000013/F 30/04/2018 63.68 

R.D. Zannini DI Delsere 

Rosalba API-18-3 31/01/2018 53.09 

R.D. Zannini DI Delsere 

Rosalba API-18-6 28/02/2018 237.72 

R.D. Zannini DI Delsere 

Rosalba CIN-18-10 28/02/2018 188.11 

  Totale 1416.22 

 



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 4 del 12-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

CAP 1574     

Ditta Fattura Del Importo 

Cosmari Srl  158/X 31/01/2018 568.28 

Cosmari Srl  23/X 31/01/2018 914.75 

Cosmari Srl 
 261/X 31/01/2018 26.49 

Cosmari Srl 
307/X 28/02/2018 914.75 

Cosmari Srl 
 503/X 28/02/2018 534.95 

Cosmari Srl 
 558/X 28/02/2018 26.49 

Cosmari Srl 
 622/X 31/03/2018 914.75 

Cosmari Srl 
814/X 31/03/2018 754.93 

Cosmari Srl 
871/X 31/03/2018 26.49 

Cosmari Srl 
919/X 30/04/2018 914.75 

 
 Totale 5596.63 

 
CAP 1884 ART. 0    

Ditta Fattura Del Importo 

Nuova Car di Sparapani & 

C.  1 08/01/2018 549.00 

  Totale 549.00 

 
CAP 2008   

Ditta Fattura Del Importo 

Ferramenta Sarti di Sarti 

Matteo  FATTPA 1_18 31/01/2018 154.31 

  Totale 154.31 

 
CAP 2008 RESIDUI 2017   

Ditta Fattura Del Importo 

R.D. Zannini DI Delsere 

Rosalba  API- 17-35 31/12/2017 141.52 

  Totale 141.52 

 
TOT.GENERALE  EURO     

18474.57 
 

 
PRESO ATTO  che trattasi fatture di acquisti e prestazioni necessarie a garantire 
la  regolare attività  istituzionale del Comune;  
 
RISCONTRATA E VERIFICATA   la regolarità delle forniture e dei  servizi resi;  
 
VERIFICATA la regolarità contributiva mediate acquisizione di DURC ;  
 



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 4 del 12-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione delle predette fatture;  
 
ACCERTATO  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento  il  regolare  
assolvimento  degli obblighi  contrattuali  da  parte  delle  Ditte affidatarie,  avendo  
riscontrato  positivamente  la rispondenza delle prestazioni e/o forniture  ai 
requisiti quantitativi e qualitativi,  nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, con 
riferimento alla prestazione in oggetto, nel rispetto di quanto previsto dal D.P.R. 
207/ 2010; 
 
RICHIAMATE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split 
payment) previste dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 
2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di 
soggetto passivo dell’I.V.A., devono versare direttamente all’erario  l’imposta sul  
valore aggiunto che è stata addebitata loro dai  fornitori,  secondo le modalità  e  i  
termini  fissati  con  decreto  del  Ministro  dell'Economia  e  delle  finanze,  del 
23/01/2015,  nel  quale  viene  precisato  che  il  meccanismo  della  scissione  dei  
pagamenti  si applica alle operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015;   
  
CONSIDERATO che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle 
disposizioni in materia  di  scissione  dei  pagamenti,  pertanto  si  procederà  con  
la  liquidazione  in  favore  del soggetto creditore dell’importo imponibile della 
fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. nella misura prevista dalla legge,  
verrà versata all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra 
richiamato .  
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi 
dell’art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, e nel rispetto di quanto previsto nel 
regolamento di contabilità, in quanto ne sussistono le condizioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI DISPORRE la  liquidazione ed il pagamento,  per  i  motivi  espressi  nella 
premessa,     
    delle fatture sopra dettagliatamente elencate  nei rispettivi importi indicati e 
nell’importo    

    complessivo di euro 18474,57 . 

 
2) DI IMPUTARE le  singole fatture ai propri capitoli di competenza indicati,    che 
risultano     
    avere ciascuno  la necessaria disponibilità finanziaria.  
 
 

                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

TAINI LUIGI 
 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 4 del 12-05-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 12-05-2018 Il Responsabile dell’Area Tecnica  

 TAINI LUIGI 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino, 12-05-2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

PIERETTI ROSANNA 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 87  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 16-07-2018  al 31-07-2018. 

 

Poggio San Vicino, 16-07-2018  
 

L’addetto alle pubblicazioni 
 

 

 

 


